
Composizione della Commissione paritetica docenti-studenti della Facoltà di Lettere e Filosofia  

CORSO DI STUDIO DOCENTE STUDENTE 

L-01 Beni Culturali Prof. Monica De Cesare 

 monica.decesare@unipa.it 

      09123899456 

Alice Celestino 

 alicelestino@hotmail.com 

 

 

L-10 Lettere Prof. Vincenzo Guarrasi 

 

COORDINATORE 

vincenzo.guarrasi@unipa.it 

 

091238 99430 

Gemma Alioto 

 gemmu@hotmail.it  

 

L-11, L12  

Lingue e Letterature 

Moderne e Mediazione 

Linguistica e Italiano come 

Lingua Seconda 

 

Prof. Roberto Sottile 

 roberto.sottile@unipa.it  

09123899214 

Silvia Carrabino 

 stynky11@hotmail.it  

 

 

L-39 Servizio Sociale 

 

Prof. Marco Antonio Pirrone 

marco.a.pirrone@unipa.it  

09123899443 
 

Virginia Sola 

giagi01@hotmail.it 

L-05 Studi Filosofici e 

Storici 

 

Prof. Marco Carapezza 

 marco.carapezza@unipa.it  

09123895402  
 

Mirko Serafino Piazzese  

 m.piazzese92@libero.it 

 

Lm-01 Archeologia 

 

Prof. Roberto Sammartano 

09123899449 

Giuliano Dario 

giuliano.dar@gmail.com 

Lm-14 Filologia Moderna e 

Italianistica 

 

Prof. Michelina Sacco 

michela.messineosacco@unipa.it 

 

09123899208 

Cristina Greco 

glassrose@hotmail.it 
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Lm-37 Lingue e 

Letterature Moderne 

dell’Occidente e 

dell’Oriente 

 

Prof. Carmela Rizzo  

 

 carmela.rizzo@unipa.it 

09123896315  
 

Teresa Zuppardo 

 teresazuppardo@gmail.com 

 

Lm-38 Lingue Moderne e 

Traduzione per le Relazioni 

Internazionali 

 

Prof. Floriana Di Gesù 

 floriana.digesu@unipa.it  

09123899233 

Alessandra De Lisi 

alessandra.delisi@libero.it 

Lm-45 Musicologia 

 

Prof. Anna Tedesco  

anna.tedesco@unipa.it 

0916236028  09123899561 

Giulia Riili 

giuggiola9@virgilio.it 

Lm-15 Scienze 

dell’Antichità 

 

Prof. Antonella Mandruzzato 

antonella.mandruzzato@unipa.it 

 

09123899456 

Simona Pipitone 

simona.pipitone@libero.it 

Lm-78 Scienze Filosofiche 

 

Prof. Andrea Le Moli 

andrea.lemoli@unipa.it 

 

09123895414 

Viera Catalfamo  

viera.catalfamo@virgilio.it 

Lm-87 Servizio Sociale e 

Politiche Sociali 

 

Prof. Michele Mannoia 

michele.mannoia@unipa.it 

 

09123899432 

Rita Mannino  

manninorita@libero.it 

Lm-89 Storia dell’Arte 

 

Prof. Mariny Guttilla 

mariny.guttilla@unipa.it 

09123899313 

Gaspare Pecoraro  

gasperone@tin.it 

Lm-84 Studi Storici 

Antropologici e Geografici 

 

Prof. Ida Fazio 

 ida.fazio@unipa.it  

09123895425  
 

Ruggero D’Amico 

 ruggero.damico@gmail.com 

 

Lm-65 Teatro Cinema e 

Spettacolo Multimediale 

Prof. Gennaro Schembri 

 gennaro.schembri@unipa.it 

091238 65101 
 

Francesca Santangelo 

 stl.monica@hotmail.it 
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